fs.
mailă se muta cu haremulă seu mai întâiu
în Neapolea, anii din urmă însă îi petrecu
în Constantinopole.

Aniversarea lui Horia, Cloșca și Crișanu.
Conferință la Atlieneu.

Bucurescl, Februarie 1895.
In 15 (27) Febr. 1895 s’au împliniiă

110 ani de când Horia și Cloșoa muriră
rupți' cu rota, mârte de martiri. — S’ar fi
părută că are să trâcă aprope nesciută
.acestă c}’i în aceste timpuri de agitațiă,
■când alte luorurl de-o importanță actuală
reclamă urgența. Dâr n’a fostă așa.